АДМИНИСТРАЦИЯ ШАГАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2017                                                                                                           №12

О наведении санитарного порядка и благоустройства территории

        В целях координации действий по улучшению санитарного состояния, наведению порядка на территории муниципального образования Шагальского сельсовета, прилегающих территориях предприятий и организаций, контроля за работой по благоустройству в весенне-летний  период  2017 года ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Рекомендовать руководителям организаций и предприятий:
      1.1.  Организовать работу по наведению санитарного порядка  и благоустройству территорий, проведение субботников в подведомственных организациях и учреждениях.
       1.2. Осуществлять непосредственный контроль за  организацией и проведением субботников, при этом особое внимание уделить качеству уборки и времени проведения субботников.
      1.3. В преддверии празднования 72-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, особое внимание уделить  благоустроительным  работам и наведению санитарного порядка на объектах социальной сферы (школы, СДК, у обелиска)
         2. Провести работу с населением по наведению санитарного порядка на усадьбах и прилегающих территориях, участию в работах по благоустройству  и очистке на территориях подведомственных организаций и учреждений.
        3. Совместно с центром занятости населения Доволенского района изыскать возможность привлечение к работам по благоустройству и  наведению санитарного  порядка  временно неработающих граждан.
        4.  Активизировать работу по привлечению граждан и должностных лиц к административной ответственности за нарушение действующего законодательства в сфере благоустройства.
        5.   Субботники по наведению санитарного порядка в населённых пунктах, на территориях предприятий и организаций Шагальского сельсовета провести в срок  до 30 апреля 2017 года.
        6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Шагальского сельсовета                                                  В.И.Фомин